CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – COMDIM.

Lei Municipal Nº 3.801 de 14 de dezembro de 2018

1

__________________________________________________________________
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – COMDIM
Endereço: Avenida Comendador Rafael, 2127, Colina, Linhares – ES.

Cep.: 29.900-395– Tel.: (27) 99780-2948 – E-mail: comdimlinhares@gmail.com

ALTERA O CALENDÁRIO ELEITORAL DO  EDITAL DE

CONVOCAÇÃO – 001/2024

 A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e,

tendo em vista a Lei Municipal n.º 3.801, de 14 de dezembro de 2018, torna público a

alteração do Anexo II - Calendário Eleitoral do Processo Eleitoral dos representantes

da Sociedade Civil para compor o COMDIM, Gestão 2024/2026 e CONVOCA as

Entidades habilitadas para a Assembleia de Eleição a se realizar no dia 26 de junho

de 2024 às 16:00 h na Casa dos Conselhos.

Luciana Mantovaneli Amorim
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – COMDIM.

Lei Municipal Nº 3.801 de 14 de dezembro de 2018

2

__________________________________________________________________
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – COMDIM
Endereço: Avenida Comendador Rafael, 2127, Colina, Linhares – ES.

Cep.: 29.900-395– Tel.: (27) 99780-2948 – E-mail: comdimlinhares@gmail.com

ANEXO II

PROGRAMAÇÃO DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO

Data: 26 de junho de 2024 às 16:00 h.

Local: CASA DOS CONSELHOS -SEMAS

PROGRAMAÇÃO

16:00 ás 16:30 - Credenciamento

16:30 ás 17:00 - Instalação da Assembleia de Eleição:

● Leitura e aprovação do Regimento Interno;
● Apresentação dos candidatos dos três segmentos;

17:15 às 17:30h - Divulgação dos candidatos ao pleito;

17:30 às 17:45h - Início da Votação e Apuração;

17h45 às 18:00h - Apresentação do Resultado da Eleição

18:10h - Encerramento da Assembleia de Eleição